Sonntag
11.00

Montag
18.00
19.30

Dienstag
16.00
18.00

Mittwoch
15.00
16.30
16.30
19.30

Donnerstag
14.00-18.00
16.00-19.00

18.00

20.00

Samstag
10.30
ab 17.00

19.00

Sonntag
ab. 9.30
11.00

Wochenplan

23.11.2025 - Ewigkeitssonntag

Gottesdienst - mit Gedenken an die Verstorbenen
des letzten Kirchenjahres und Abendmahl,

Pfr. Dr. Gerhard Schnitzspahn,

Johanneskirche und Livestream

24.11.2025
Okumenisches Friedensgebet, St. Ludwig
Blaserkreisprobe

25.11.2025
Konfirmandenunterricht, Ort: Friedensgemeinde
CHIK — fur Jugendliche ab 13 Jahren

26.11.2025

Offener Seniorennachmittag

Spatzentreff, fur Kinder von 4 Jahren bis 2. Klasse
KimJe — Kinder mit Jesus, fiir Kinder v.d. 2. - 7. Klasse
Hauskreise

27.11.2025

Offene Kirche wahrend des Bauernmarktes
INITIATIVE Johannesplatz e.V.:
Adventsmarkt auf dem Johannesplatz
Frauengruppe Jo-Hanna:

Christliche Klostergeschichte

Hauskreise

29.11.2025

Krippenspielprobe

Kurrendeblasen im Johannesviertel:

17:00 Uhr Spielplatz Parcusstral3e /

17:30 Uhr Alicenplatz / 18:00 Uhr Viktoriaplatz
Adventskonzert mit dem mehrKlang-Ensemble,
Johanneskirche

30.11.2025 - 1. Advent

Gemeinsames Adventsfruhstuck, Gemeindehaus
Adventsgottesdienst,

Pfr. Dr. Gerhard Schnitzspahn

Gemeindehaus, Kahlertstr. 26 und Livestream

Weitere Informationen Sie unter: www.johannesgemeinde.com




