Wochenplan

Sonntag 11.00	23.11.2025 - Ewigkeitssonntag Gottesdienst - mit Gedenken an die Verstorbenen des letzten Kirchenjahres und Abendmahl, Pfr. Dr. Gerhard Schnitzspahn, Johanneskirche und Livestream
Montag 18.00 19.30	24.11.2025 Ökumenisches Friedensgebet, St. Ludwig Bläserkreisprobe
Dienstag 16.00 18.00	25.11.2025 Konfirmandenunterricht, Ort: Friedensgemeinde CHIK – für Jugendliche ab 13 Jahren
Mittwoch 15.00 16.30 16.30 19.30	26.11.2025 Offener Seniorennachmittag Spatzentreff, für Kinder von 4 Jahren bis 2. Klasse KimJe – Kinder mit Jesus, für Kinder v.d. 2 7. Klasse Hauskreise
Donnerstag 14.00-18.00 16.00-19.00 18.00 20.00	27.11.2025 Offene Kirche während des Bauernmarktes INITIATIVE Johannesplatz e.V.: Adventsmarkt auf dem Johannesplatz Frauengruppe Jo-Hanna: Christliche Klostergeschichte Hauskreise
Samstag 10.30 ab 17.00	29.11.2025 Krippenspielprobe Kurrendeblasen im Johannesviertel: 17:00 Uhr Spielplatz Parcusstraße / 17:30 Uhr Alicenplatz / 18:00 Uhr Viktoriaplatz Adventskonzert mit dem mehrKlang-Ensemble, Johanneskirche
Sonntag ab. 9.30 11.00	30.11.2025 – 1. Advent Gemeinsames Adventsfrühstück, Gemeindehaus Adventsgottesdienst, Pfr. Dr. Gerhard Schnitzspahn Gemeindehaus, Kahlertstr. 26 und Livestream

Weitere Informationen Sie unter: www.johannesgemeinde.com